
 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКАРАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ НОВОБАВАРСЬКОГО РАЙОНУ 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

Н А К А З 

 

Від 17.03.2020 № 74 

 

Про роботу Управління освіти 

адміністрації Новобаварського району 

Харківської міської ради та 

підпорядкованих закладів освіти під 

час карантину 

 

     На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 

«Про запобігання поширенню на території України коронавірусу COVID-19», 

беручи до уваги статтю 32 Закону України «Про захист населення від 

інфекційних хвороб», Указ Президента України від 13.03.2020 №87/2020 «Про 

рішення Ради національної безпеки і оборони України від13 березня 2020 року 

«Про невідкладні заходи щодо забезпечення національної безпеки в умовах 

спалаху гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-coV-2», наказ Міністерства освіти і науки України від 16 березня 2020 

року № 406 «Про організаційні заходи для запобігання поширенню 

коронавірусу COVID-19», розпорядження Харківського міського голови від 

11.03.2020 № 50 «Щодо організації виконання на території міста Харкова 

Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про запобігання 

поширенню на території України коронавірусу COVID-19», відповідно до листа 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 12.03.2020 № 765/02-20/20, 

наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 17.03.2020 № 55 «Про 

організаційні заходи для запобігання поширенню коронавірусу COVID-19»,у 

доповнення до наказу Управління освіти адміністрації Новобаварського району 

Харківської міської ради від 12.03.2020 № 68 «Про призупинення освітнього 

процесу в закладах освіти Новобаварського району м.Харкова» на період 

карантину 

 

НАКАЗУЮ: 



2 

 

  

1. Керівникам закладів освіти забезпечити: 

- дотримання заборони проведення освітніх, культурних, спортивних та 

інших масових заходів та відвідування закладів освіти її здобувачами; 

- проведення інформування здобувачів освіти та працівників щодо заходів 

профілактики, проявів хвороби та дій у випадку захворювання; 

- проведення у закладах освіти профілактичних та дезінфекційних заходів 

щодо запобігання поширенню коронавірусу COVID-19; 

- відтермінування проведення атестації працівників закладів освіти та 

проведення засідань відповідних атестаційних комісій; 

- виконання освітніх програм закладів освіти, зокрема шляхом організації 

освітнього процесу із використанням технологій дистанційного навчання, що 

не передбачає відвідування закладів освіти її здобувачами, та у виняткових 

випадках шляхом ущільнення графіку освітнього процесу, а також виконання 

працівниками закладів освіти з іншої роботи (організаційно-педагогічної, 

методичної тощо) (крім закладів дошкільної, позашкільної освіти та установ 

освіти); 

- запровадження гнучкого (дистанційного) режиму роботи працівників 

закладів освіти відповідно до Методичних рекомендацій щодо встановлення 

гнучкого режиму робочого часу, затверджених наказом Міністерства праці та 

соціальної політики України від 04.10.2006 № 359; 

- обмеження направлення здобувачів освіти та працівників у поїздки по 

території України та за кордон; не проводити екскурсійні поїздки; 

- проведення відповідними службами комплексу робіт щодо підтримання 

функціонування інженерних споруд, мереж, комунікацій, а також необхідного 

температурного режиму у закладах освіти; 

- виконання рішень тимчасових обласних протиепідемічних комісій. 

2. Керівникам структурних підрозділів Управління освіти адміністрації 

Новобаварського району Харківської міської ради: 

-  скасувати або відтермінувати проведення запланованих нарад; 

 - призупинити проведення особистого прийому громадян посадовими 

особами; 

  - визначити працівників, відповідальних за опрацювання кореспонденції, що 

надходить через офіційні електронні адреси; 

      - визначити та затвердити перелік осіб, які можуть працювати дистанційно, 

забезпечуючи при цьому належні результати роботи; 

  - посилити контроль за санітарно-профілактичними заходами в 

адміністративній будівлі Управління освіти. 

3. Працівникам Управління освіти: 

- з 17.03.2020 до закінчення карантину запровадити  дистанційну роботу 

(крім працівників апарату Управління); 

- упродовж робочого часу виконувати обов’язки, передбачені трудовим 

договором, відповідати на дзвінки керівника, перевіряти електронну пошту та 

оперативно відповідати на листи, організувати та проводити дистанційно за 



3 

 

  

розпорядженням керівника роботу, передбачену певними функціональними 

обов’язками. 

4. Головному бухгалтеру централізованої бухгалтерії Управління освіти 

адміністрації Новобаварського району Харківської міської ради        

Дмітрієвій Л.К.: 

- оплату праці педагогічним та іншим працівникам закладів освіти, навчання 

у яких призупинено на період карантину, здійснювати в розмірі середньої 

заробітної плати, а тих педагогічних працівників, оплата праці яких 

здійснюється за тарифікацією, із розрахунку заробітної плати, встановленої 

при тарифікації, з дотриманням при цьому умов чинного законодавства 

(відповідно до ст. 113 КЗпП України та пунктів 77, 89 Інструкції про порядок 

обчислення заробітної плати працівників освіти, затвердженої наказом 

Міністерства освіти України від 15.04.1993 № 102); 

- взяти під контроль недопустимість відправлення працівників примусово у 

відпустку без збереження заробітної плати. 

5. Інженеру лабораторії комп’ютерних технологій в освіті Нечепуренко О.Ф. 

розмістити цей наказ на сайті Управління освіти адміністрації 

Новобаварського району Харківської міської ради. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Начальник Управління освіти      О.Ф. СВІТЛИЧНА 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


